
quinta-feira, 20 de aGOStO de 20098
Diário OficialExecutivo  5

PoRTARIA
NÚMERo DE PubLICAÇão: 21581

PoRTARIA Nº. 447 DE 17 DE AGoSTo DE 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias da 
Servidora Priscila de Sousa Marques,
matrícula nº 57201128/2, a partir de 12/08/2009, programadas 
para o período de 28.07 a 26.08.09,
CoNCEDIDA ATRAVÉS DA PoRTARIA Nº 372, PubLICADA 
No D.o.E Nº 31.451 DE 01/07/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura/SEPAq

ExTRATo DIARIAS E SuPRIMENTo
NÚMERo DE PubLICAÇão: 21778

PoRTARIA Nº 0493/09-SETER, 19 DE MARÇo DE 2009.
Nome: Jaqueline Alves dos Santos – Cargo: Ag. Administrativo
Mat.: 57202424  - Local: Tailândia para Belém/PA - Período: 20 
a 21.03.09 – Nº de diárias: 02 (duas)
Objetivo: Participar do Seminário Regional de Comissões 
Municipais de Emprego
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

PoRTARIA Nº 0868/09-SETER, 29 DE JuLHo DE 2009.
Nome: Sheyla Patrícia Pereira Pires – Cargo: Ag. Administrativo
Mat.: 54190354 -  Local: Brasília/DF
Período: 02 a 08.08.09 – Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: III Módulo de Capacitação do PAB Nacional.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 57176262
PoRTARIA Nº 0871/09-SETER, 03 DE AGoSTo DE 2009.

Nome: Francisco Xavier da Silva – Cargo: Motorista
Mat.: 3195074 -  Local: Salinópolis/PA
Período: 03.08.09 – Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir veículo tipo caminhão de placa JFP 4244 
com material de artesanato.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972
PoRTARIA Nº 0872/09-SETER, 03 DE AGoSTo DE 2009.

Nome: Rosinaldo dos Santos Galvão – Cargo: Motorista
Mat.: 3214176  – Local: Tailândia e Marabá/PA
Período: 03 a 05.08.09 – Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com material de expediente.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

PoRTARIA Nº 0865/09-SETER, 23 DE JuLHo DE 2009.
Nome: Ivanise Coelho Gasparim – Cargo: Sec. Executivo
Mat.: 57175972  – Local: Rio de Janeiro/RJ
Período: 12 a 14.08.09 – Nº de diárias: 02 (duas e meia)
Objetivo: Participar da entrega do Prêmio Destaque Nacional 
em Desenvolvimento Social, Cidadania e Pacto Global.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 
57176262
PoRTARIA Nº 0876/09-SETER, 03 DE AGoSTo DE 2009.

Nome: Rosinaldo dos Santos Galvão – Cargo: Motorista
Mat.: 3214176 -  Local: Abaetetuba e Barcarena/PA
Período: 10 a 11.08.09 – Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com material de expediente.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972
PoRTARIA Nº 0892/09-SETER, 07 DE AGoSTo DE 2009.

Nome: Jailson Silva de Moraes – Cargo: Assessor
Mat.: 80845504 
– Local: Dom Elizeu/PA
Período: 13 a 18.08.09 – Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do lançamento do PBT.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972
PoRTARIA Nº 0893/09-SETER, 07 DE AGoSTo DE 2009.

Nome: Gertrudi Carvalho Nunes – Cargo: Gerente
Mat.: 80845434 
– Local: Dom Elizeu/PA
Período: 13 a 18.08.09 – Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do lançamento do PBT.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

SuPRIMENToS
PoRTARIA Nº0889/09-SETER, 07 DE AGoSTo DE 2009.

Nome: Maria da Graça de Souza Medeiros – Cargo: Gerente
Mat. 57218392
Valor do Suprimento R$ 500,00
Elemento de Despesas: - 339039: R$ 500,00
- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da 
execução das despesas, para prestação de contas.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972
PoRTARIA Nº0894/09-SETER, 07 DE AGoSTo DE 2009.

Nome: Gertrudi Carvalho Nunes – Cargo: Gerente
Mat.: 80845434
Valor do Suprimento R$ 1.000,00
Elementos de Despesas: - 339036: R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da execução 
das despesas, para prestação de contas.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

ToRNAR SEM EFEITo
PoRTARIA Nº 0806/08 SETER, 02 DE JuLHo DE 2008.

A Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo n° 
98354/09 – SETER e despacho da Coordenadora Técnica do 
SINE. Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº 0464/09 – SETER, DE 18 
DE MARÇO DE 2009, QUE CONCEDEU DIÁRIAS, PUBLICADA NO 
D.O.E Nº 31.425/09 DO DIA 25.05.09.

PoRTARIA Nº 0807/08 SETER, 02 DE JuLHo DE 2008.
A Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo n° 
99344/09 – SETER e despacho da Coordenadora Técnica do 
SINE. Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº 0469/09 – SETER, DE 18 
DE MARÇO DE 2009, QUE CONCEDEU DIÁRIAS, PUBLICADA NO 
D.O.E Nº 31.425/09 DO DIA 25.05.09.

PoRTARIA Nº 0808/08 SETER, 02 DE JuLHo DE 2008.
A Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo n° 
104219/09 – SETER e despacho da Coordenadora Técnica do 
SINE. Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº 0482/09 – SETER, DE 18 
DE MARÇO DE 2009, QUE CONCEDEU DIÁRIAS, PUBLICADA NO 
D.O.E Nº 31.425/09 DO DIA 25.05.09.

ExTRATo DE CoNTRATo

NÚMERo DE PubLICAÇão: 21616
N DO CONTRATO: 060/2009
PARTES: SETER X UNIAO GERAL DOS TRABALHADORES – UGT
Modalidade de licitacao: Dispensa de licitacao
OBJETO: Prestacao de servicos relacionados a execucao das 
acoes/cursos de qualificacao social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercicio financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Físico – Financeiro.
VIGENCIA:  01/08/2009 a  30/10/2009
VALOR: R$102.918,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. Alcindo cacela, n 4071, 
Bairro: Condor, Belem/PA, Cep: 66.065-000.

ExTRATo DE CoNTRATo

NÚMERo DE PubLICAÇão: 21617
N DO CONTRATO: 061/2009
PARTES: SETER X SINDICATO DA INDUSTRIA DA CONSTRUCAO 
CIVIL DO ESTADO DO PARA - SINDUSCON
Modalidade de licitacao: Dispensa de licitacao
OBJETO: Prestacao de servicos relacionados a execucao das 
acões/cursos de qualificacao social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercicio financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Fisico – Financeiro.
VIGENCIA: 01/08/2009 a 30/10/2009
VALOR: R$117.136,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2009

ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Travessa quintino Bocaiuva, 1588 
– Bloco B, 1º andar – Nazare – Belem/PA, Cep: 66.035-190.

ExTRATo DE CoNTRATo
NÚMERo DE PubLICAÇão: 21622

N DO CONTRATO: 063/2009
PARTES: SETER X SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS 
INDUSTRIAS METALURGICAS E DE MATERIAL ELETRICO DO 
ESTADO DO PARA – SIMETAL.
OBJETO: Prestacao de servicos relacionados a execucao das 
acoes/cursos de qualificacao social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercicio financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Fisico - Financeiro
VIGENCIA: 01/08/2009 a 30/10/2009
VALOR: R$ 98.397,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Avenida Dalva, n 236, Marambaia 
– Belem/ PA, Cep:66.615-850.

ExTRATo DE CoNTRATo
NÚMERo DE PubLICAÇão: 21619

N DO CONTRATO: 062/2009
PARTES: SETER X COOPERATIVA DE SERVICOS DOS 
PROFESSORES DO CEFET/PA – COOCEFET
Modalidade de licitacao: Dispensa de licitacao
OBJETO: Prestacao de servicos relacionados a execucao das 
acoes/cursos de qualificacao social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercicio financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Fisico - Financeiro
VIGENCIA: 01/08/2009 à 30/10/2009
VALOR: R$155.953,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. Almirante Barroso, n 946, 
Belem/PA – 66093-020

ExTRATo DE CoNTRATo

NÚMERo DE PubLICAÇão: 21624
N DO CONTRATO: 068/2009
PARTES: SETER X SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
TRANSPORTE - SENAT
OBJETO: Prestacao de servicos relacionados a execucao das 
acoes/cursos de qualificacao social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercicio financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Fisico - Financeiro
MODALIDADE DE LICITACAO: Dispensa de licitacao
VIGENCIA: 01/08/2009 a 30/10/2009
VALOR: R$217.085,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 11.334.1230.4829/33903948
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim
END DO CONTRATADO E CEP: Rodovia Augusto Montenegro, 
Km 12 S/N, Icoaraci – Belem/PA

ExTRATo DE CoNTRATo

NÚMERo DE PubLICAÇão: 21615
N DO CONTRATO: 059/2009 
PARTES: SETER X ASSOCIACAO PARAENSE DE RECURSOS 
HUMANOS – APRH
Modalidade de licitacao: Dispensa de licitacao
OBJETO: Prestacao de servicos relacionados a execucao das 
acoes/cursos de qualificacao social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercicio financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Fisico - Financeiro
VIGENCIA: 01/08/2009 a 30/10/2009
VALOR:  R$ 51.895,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2009


